Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской»

Прохладненского муниципального  района КБР

ПРИКАЗ

05.09.2023г.                                                     ст.Солдатская                                                               №342/1

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678, соглашением между Министерством просвещения и науки КБР и

Образовательным фондом «Талант и успех» от 12.07.2022 г. № 07/22-9832/СС «О сотрудничестве

в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», согласно плану

работы МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» на 2023 год, приказа МКУ «Управление образования местной

администрации Прохладненского муниципального района КБР» от 31.08.2023г. №481 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Прохладненского муниципального района в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период района с 25 сентября

по  25 октября 2023 года согласно графику (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  и школьным оператором по работе на портале АИС «Уникум»

olymp07.ru заместителя директора по УВР (Шинахова З.С.).

3. Назначить школьным оператором по работе и наполнению  ФИС ОКО заместителя директора

по УВР (Малько О.М).

4. Утвердить состав комиссий по проверке работ школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

5. Ответственным лицам (Шинахова З.С., Малько О.М.):

 довести до сведения педагогов, учащихся и родителей (законных представителей) сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

 обеспечить участие в школьном этапе всех желающих с 5 по 11 класс, а по предметам

русский язык и математика с 4 по 11 класс.

 обеспечить ознакомление педагогов, учащихся и родителей (законных представителей)

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа;

 обеспечить участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023-2024

учебного года по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике на

технологической платформе «Сириус.Курсы»;

 при проведении олимпиады руководствоваться Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников и организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа всероссийской           олимпиады школьников на территории Прохладненского

муниципального района.

 обеспечить размещение на информационных стендах и официальном сайте ОУ Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической

модели.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

(Шинахова З.С.).

Директор  МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдасткой»

Прохладненского муниципального района КБР                           _____________          О.Е.Коновалов

Исп.:Шинахова З.С.

Тел.:88663150166

Приложение 1.

К приказу

 МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской»

от 05.09.2023г. №342/1

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№ Дата проведения Время Предмет Классы

1.  25 сентября 2023 года 14.00 География 5-11

2.
26 сентября 2023 года 08.00-18.00

по графику

Физика (СИРИУС) 7-11

3.  27 сентября 2023 года 14.00 Право 5-11

4.  28 сентября 2023 года 14.00 Русский язык 4-11

5.  29 сентября 2023 года 14.00 Экономика 5-11

6.  2 октября 2023 года 14.00 Физическая культура 5-11

7.
3 октября 2023 года 08.00-18.00

по графику

Химия (СИРИУС) 7-11

8.  4 октября  2023 года 14.00 Немецкий язык 5-11

9.
5  октября 2023 года 08.00-18.00

по графику

Астрономия (СИРИУС) 5-11

10.  9 октября 2023 года 14.00 История 5-11

11.
10 октября 2023 года 08.00-18.00

по графику

Биология (СИРИУС) 5-11

12.  11 октября 2023 года 14.00 Литература 5-11

13.  12 октября 2023 года 14.00 ОБЖ 5-11

14.  13 октября 2023 года 14.00 Обществознание 5-11

15.  16 октября 2023 года 14.00 Английский язык 5-11

16.
17 октября 2023 года

08.00-18.00

по графику

Математика (СИРИУС) 4-6

17.
18 октября 2023 года 08.00-18.00

по графику

Математика (СИРИУС) 7 - 11

18.  19 октября 2023 года 14.00 Технология 5-11

19.  20 октября 2023 года 14.00 Экология 5-11

20.  23 октября 2023 года 14.00 МХК 5-11

21.
24 октября 2023 года 08.00-18.00

по графику
Информатика (СИРИУС) 5-11

Приложение 2.

Утверждено приказом

 МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской»

от 05.09.2023г. №342/1

Состав комиссий

 по проверке работ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№ Предмет Классы Члены комиссии

1 География 5-11 Малько О.М., Шинахова О.Х.,
Булатова С.В.

2 Право 4-11 Шинахова З.С.,  Боброва М.В.,
Герасимова Н.Н., Кештова М.Х.

3 Русский язык 5-11 Волкова Ю.С., Лукьянова Н.С.,
Макарова В.Н., Кетова Н.В., Устич
Т.М., Мастерко Г.А., Йовик С.Н.,

Скакова С.А., Корниенко Т.И.,
Баширова М.Х.

4 Экономика 5-11 Шинахова З.С.,  Боброва М.В.,
Герасимова Н.Н., Кештова

5 Физическая культура 5-11 Силкин А.В., Бибер Д.У., Савранская
В.М.

6 Немецкий язык 5-11 Боброва М.В., Ерохина Т.А.,
Чонкаева Л.Б.

7 История 5-11 Шинахова З.С.,  Боброва М.В.,
Герасимова Н.Н., Кештова М.Х.

8 Литература 5-11 Волкова Ю.С., Лукьянова Н.С.,
Макарова В.Н., Кетова Н.В., Устич
Т.М., Мастерко Г.А., Йовик С.Н.,

Скакова С.А., Корниенко Т.И.,
Баширова М.Х.

9 ОБЖ 5-11 Никитина Т.Г., Отарова Е.Х., Бибер
Д.У.

10 Обществознание 5-11 Шинахова З.С.,  Боброва М.В.,
Герасимова Н.Н., Кештова

11 Английский язык  Чонкаева Л.Б., Ильина Э.В., Ерохина
Т.А., Кравцова Ю.А., Герасименко

Т.Л., Острецова К.А.

12 Технология  Корнеева Н.А., Отарова Е.Х., Скакова
С.А.

13 Экология  Никитина Т.Г., Отарова Е.Х., Малько
О.М.

14 МХК  Макарова В.Н., Сухотько Л.А.,
Пахомова А.А.

		2023-09-05T11:06:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ